

Classificados

anuncios2@oparana.com.br

1 - O Paraná Quarta-feira, 27/04/2022



Veículos Diversos

VERSA 1.6 SV FLEX

2016, prata, 47 mil Km, 4 pneus novos, completo, higienizado e espelhado. Impecável. R\$ 48.000,00. Fone: (45) 99988-3377. CI-202720.

Importados

BMW 320i 2012

Preta, gasolina, 70 mil km, interior em couro caramelo, 4 pneus Goodyear novos, luxuosa, completa, higienizada e espelhada. Impecável. R\$ 72.000,00. Fone: (45) 99988-3377. CI-202715.

JEEP COMPASS LIMITED

2.0 16V 4x2, 2018, Preto, Flex, Automático, Luxuoso, Completo, Higienizado, Espelhado, Impecável. R\$ 130.000,00, 45-99988-3377 CI-202713.

MERCEDES C200

Avantgarde 1.8 16V, 2011, prata, 4 pneus Goodyear novos, luxuosa, completa, higienizada e espelhada. Impecável. R\$ 73.000,00. Fone: (45) 99988-3377. CI-202716.



CAPTIVA SPORT

16V, 185cv, 2010, prata, bancos em couro, luxuosa, completa, higienizada e espelhada. Impecável. R\$ 40.000,00. Fone: (45) 99988-3377. CI-202722.

CAPTIVA SPORT 2.4

16V, 185cv, 2014, azul, bancos em couro, luxuosa, completa, higienizada e espelhada. Impecável. R\$ 59.000,00. Fone: (45) 99988-3377. CI-202721.

OMEGA CD 3.6

V6, 24V, 255cv, 2005, prata, luxuoso, completo, higienizado e espelhado. Impecável. R\$ 30.000,00. Fone: (45) 99988-3377. CI-202719.

OMEGA CD 3.6 BLINDAD

Blindado, 2005, Prata, Luxuoso, Completo, Higienizado, Espelhado, Impecável. R\$ 30.000,00, 45-99988-3377 CI-203329.

OMEGA FITTIPALDI 3.6

V6, 24V, 292cv, 2011, preto, gasolina, luxuoso, completo, higienizado e espelhado. Impecável. R\$ 60.000,00. Fone: (45) 99988-3377. CI-202717.

OMEGA FITTIPALDI 3.6

V6, 24V, 258cv, Blindado, 2008, preto, gasolina, luxuoso, completo, higienizado e espelhado. Impecável. R\$ 40.000,00. Fone: (45) 99988-3377. CI-202718.

OMEGA FITTIPALDI 3.6

V6, 24V, 292cv, Blindado, 2011, preto, gasolina, luxuoso, completo, higienizado e espelhado. Impecável. R\$ 60.000,00. Fone: (45) 99988-3377. CI-202731.



RANGER XLS 2.2 4X4

2018, prata, diesel, cabine dupla, automática, capota marítima, protetor de caçamba, engate removível, som, pneus novos, higienizada e espelhada. Impecável. R\$ 185.000,00 Fone: (45) 99988-3377. CI-202714.

Apartamentos

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende. Apto Res. Cascavel, Rua Francisco Bartnik, térreo, 03 quartos e demais dependências, reformado com cozinha planejada, interfone, cerca elétrica, garagem coberta, R\$ 210.000,00, poderá ficar locado. Fone: (45) 99155-6699 Creci J07222 CI-202723.

Casas

WILLIAN VENDE

Casa no Parque Verde com aprox. 111m², com sistema de água quente, 1 suite, 2 quartos, espaço gourmet junto a casa, 2 vagas lado lado, por apenas R\$550 mil. F: (45) 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806F CI-203166.

WILLIAN VENDE

Vende área com 14 alq. em Santa Tereza do Oeste com 11 alq. mec. por apenas 2.000sc o alq. Contato: 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-202378.

WILLIAN VENDE

Vende ou troca casa no Santa Cruz com 75m² 3 quartos mais dependências terreno de esquina medindo 10x15 sol da manhã, aceita TROCA POR APARTAMENTO, valor R\$280.000,00. Fale comigo 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806F CI-202376.

WILLIAN VENDE

Vende sobrado no Alto Alegre, com área construída de aprox. 120 m², piso superior: 1 suite e dois quartos; sacada e espaço para pequeno escritório piso inferior sala, cozinha, lavanderia, espaço para elevador, garagem coberta sendo 1 vaga (mais espaço disponível não coberto para 2 vagas) com alguns moveis sob medida e sistema para água aquecida pronto por apenas 460 mil 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-202383.

WILLIAN VENDE

Vende Apartamento no coqueiral sendo um condomínio com poucas unidades para quem gosta de tranquilidade muito bem localizado poucos metros da Av. Brasil, próximo a Prefeitura, Rodoviária, mercados, farmácias, clínicas, etc. Apartamentos com 3 tamanhos e 3 Layout. Opção 01: Área total de de 92m² com 57m² privativo por apenas 320.000,00 mil; Contato: 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-202382.

Ponto Comercial

WILLIAN VENDE

Vende sobrado no esmeralda próximo a rua Tito Muffato sendo com 102m² de terreno com 8,5m de frente, vaga para até 3 veículos ou 2 grandes, suite mais 2 quartos pé direito duplo na sala por apenas 500 mil 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-202395.

WILLIAN VENDE

Vende barracão na br 277, ótima localização a partir de 370m² por apenas 1.050.000 mil, 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-202387.

WILLIAN VENDE

Vende apart. No São Cristóvão com 2 quartos mais dependências churrasqueira na sacada com total de 71m² área total sendo 58m² área privativa por apenas 220 mil maiores informações 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-202392.

WILLIAN VENDE

Vende sobrado no Tropical com aprox. 150m² de área construída sendo 98m² averbado, suite, 2 quartos, vaga para 2 carros, alguns móveis planejados e ambientes climatizados, ótima localização rua sem saída, por apenas 590 mil, agende sua visita 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-202396.

Terrenos

ALUGA-SE BARRACÃO

Pré-moldado, novo com 310m², escritório 45m². Área Ind. Jardim Canadá. F(45)99972-1509/99821-9393. CI-203505.

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende. Lote com 360m² no Brasmadeira, Rua Rio Bonito, R\$ 190.000,00. Fone: (45) 99155-6699 Creci J07222 CI-202729.

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende. Lote com 1050m² (25x42) na região central, Rua Vitória, 770. R\$ 2.290.000,00. Fone: (45) 99155-6699 Creci J07222 CI-202725.

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende. Lote com 455m² (13x35) no Cancelli, Rua Alcir da Motta, murado (preservação permanente) , R\$ 249.000,00. Fone: (45) 99155-6699 Creci J07222 CI-202727.

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende. Área com 4.633m² no 14 de Novembro, frente para a Rua Souza Naves Sul, a 300m da Petrocon, ao lado da Metalúrgica Turmina, R\$ 2.200.000,00. Fone: (45) 99155-6699 Creci J07222 CI-202724.

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende. Lote com 270M² (10X27) no Sto Onofre, Rua Tupinambás, divisa com o Sta Cruz, (preservação permanente), R\$ 130.000,00. Fone: (45) 99155-6699 Creci J07222 CI-202728.

IMOBILIÁRIA PARANHOS

Vende. Lote com 962m² (17,50x55) no Country, Rua Rio Grande do Norte, entre as Ruas 13 de Maio e Tiradentes, R\$ 1.500.000,00, aceita carros e parcelamento. Fone: (45) 99155-6699 Creci J07222 CI-202726.

TERRENO PRAIA EM SC

Vendo ou troco terreno de esquina 12x21- Balneario Piçarras/SC, próx. a Candeias, por imóvel em Cascavel, valor R\$ 320.000,00 F: (45) 99972-2088 CI-203493.

WILLIAN VENDE

Vende área de aprox 3.200m² com barracao medindo aprox. 200m² de frente com a br 277, por apenas R\$850 mil. F:(45)9 9922-7904 CRECI 19.806f CI-203168.

WILLIAN VENDE

Vende 30 alq. com aprox 25 alq. mec. em cascavel sendo uma área plana bem localizada sem benfeitorias por 3.000 o alq. 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-202398.

Imóveis Diversos

WILLIAN VENDE

Vende ou troca casa no Santo Onofre com 70m² 3 quartos mais dependências terreno de esquina medindo 15x15 sol da manhã, por apenas 350 mil, aceita TROCA como parte de pagamento, preferencia terreno, fale comigo 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806F. CI-202400.

Área Rural

VENDE-SE DUAS CHÁCARAS

Distrito de São João, com área de 1.4 alqueires (30mil metros cada) com casas boas, poços artesanais e com rio nos fundos. 25km do trevo do Cataratas. Fone:(45)99946-1909. CI-203609.

WILLIAN VENDE

Área de 10 alq. com 7 alq. mec. na região do Rio do Salto, por penas 1.600 sc. o alq. F: 99922-7904 Willian Serafim Creci 19806f CI-202504.

WILLIAN VENDE

Chácara de 10.000m² área com leve declive, bom de água rio no fundo, 1 aqude sem benfeitorias por apenas R\$300 mil. Contato (45) 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-203165.

WILLIAN VENDE

Vende chácara em Cascavel a aprox. 3 km da br 277, ótima localização com casa de alvenaria, casa de madeira, reserva de mata nativa, apenas 2.000 sc. de soja por alq. contato (45) 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-203167.

WILLIAN VENDE

Vende sítio de 8 alq. com aprox. 7 mec. área de primeira muito bom de agua com 2 açudes 2 casas a aprox 8 km do asfalto por 2.000 sc o alq. CI-202377.

WILLIAN VENDE

Vende chácara em Cascavel com área total de 20.000m² a aprox. 15 km do centro sendo 5 km do asfalto sem benfeitorias por apenas 250 mil, 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f. CI-202390.

WILLIAN VENDE

Vende fazenda de 50 alq. com aprox. 10 alq. mec. em Santa Tereza bem localizada por apenas 45.000 sc de soja podendo ser negociado entrada mais 3 anos, 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-202391.

WILLIAN VENDE

Oportunidade de negócio, vende chácara próximo de perímetro urbano de Cascavel, fundos para rio pequeno, a 3 km do asfalto, sem benfeitorias por apenas 850 mil, contato 9 9922-7904 Willian Serafim creci 19806f CI-202393.

WILLIAN VENDE

Vende chácara com área de 5.000m² com matricula individual sendo aprox. 3 km do asfalto ótima para moradia ou lazer estrada boa topografia com leve declive por apenas 450 mil, aguardo seu contato 9 9922-7904 Willian Serafim CRECI 19806f CI-202394.

Diversos

ACABO COM TUDO

Controle de pragas urbanas, baratas, ratos, pulgas, formigas, aranhas, prevenção contra mosquito da dengue, orçamento sem compromisso. Garantia comprovada. F. 3222-9319 Whatsapp 45 99929-2068 c/ Nelson CI-202769.

FIM DOS MOSQUITOS

Estão levando o seu sono? Sua cozinha parece um zoológico? Paredes e móveis estão esfarelando? Seus problemas acabaram, eu resolvo. Orçamento sem compromisso. F. 3222-9319 Whatsapp 45 99929-2068 c/ Nelson CI-202770.

MASSAGEM

Massagem relaxante para estresse cansaço e dores musculares, atendimento com horário marcado, sala climatizada, local e a domicílio. Fone (45) 98815-1969 Waths. CI-203471.

ABANDONO DE EMPREGO

Sra. KATHERINE DEL VALLE ARMAS ARCS Doc. Identificação: F237001X SSP/PR Emissão 05/02/2020. Esgotados nossos recursos de localização, e tendo em vista encontrar-se em local não sabido, convidamos a Sra. KATHERINE DEL VALLE ARMAS ARCS, portadora do Doc de Identificação: F237001X SSP/PR Emissão 05/02/2020 e CPF: 709.152.172-28 a comparecer na Empresa no Setor de Recursos Humanos, a fim de retornar ao emprego ou justificar as faltas desde 09/02/2022 dentro do prazo de 24 horas a partir desta publicação, sob pena de ficar rescindido, automaticamente, o contrato de trabalho, nos termos do art. 482 da CLT. Cascavel PR, Bordin & Menezes Ltda. - ME, a Rua Cuiabá, 2989 Bairro Parque São Paulo - Cascavel PR.

SUMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

O Município de Boa Vista da Aparecida torna público que requereu do IAT, A Licença Prévia, para Cemitério Municipal, a ser implantado LOTE RURAL N°404, DA GLEBA N°08, DO IMÓVEL ANDRADA-Linha Pinheirinho - Zona Rural de Boa Vista da Aparecida-PR.

LEILÃO DE VEÍCULOS

DIA 28/04/22 ÀS 10H

LOCAL: RUA CYRO CORREIA PEREIRA,1223 | CIC - CURITIBA/PR

VISITAÇÃO: 26/04 E 27/04 DAS 09H ÀS 17H

PRESENCIAL E ON-LINE



FIAT

PALIO FIRE - 16/16
SIENA ATTRACTIV 1.4 - 16/16
WEEKEND ADVENTURE - 16/16
PALIO FIRE - 16/16
SIENA ATTRACTIV 1.4 - 14/15
UNO VIVACE 1.0 - 14/15
UNO VIVACE 1.0 - 14/15
SIENA EL 1.4 FLEX - 14/14
UNO MILLE ECONOMY - 13/13
UNO MILLE ECONOMY - 12/13
PALIO FIRE ECONOMY - 12/13
IDEA ESSENCE 1.6 - 11/12
SIENA FIRE FLEX - 11/12

RENAULT

LOGAN AUTH 10 - 17/18
SANDERO AUTOT16V - 13/14
LOGAN EXP 16 - HP - 13/13
SCENIC PRI 1616V - 09/10
CLIO EXP 10 16VH - 07/08
CLIO EXP 16 16VH - 05/05

VW

GOL SPECIAL MB - 15/16
GOL 1.0 GIV - 13/14
FOX 1.6 GII - 12/13
SPACEFOX TREND GII - 12/12
GOL 1.0 GIV - 10/11
KOMBI - 10/10
GOL 1.0 - 08/09
GOL 1.0 GIV - 08/09
PARATI 1.6 SURF - 08/09
GOL 1.0 - 08/08

FORD

KA SE 1.0 HA C - 18/19
FIESTA FLEX - 12/13
KA FLEX - 12/13
KA FLEX - 10/11
FOCUS HC FLEX - 10/11
FIESTA 1.6 FLEX - 09/10
KA FLEX - 09/09
FUSION - 08/09
FIESTA FLEX - 07/08

GM

PRISMA 1.0MT LT - 16/16
COBALT 1.8 LTZ - 14/14
CELTA 1.0 LT - 12/13
PRISMA 1.4L LT - 12/12
PRISMA 1.4L LT - 11/12
PRISMA 1.4L LT - 11/12
S10 COLINA D - 08/09
TRACKER 2.0 - 08/08
CORSA SEDAN PREMIUM - 07/08
ASTRA SEDAN ELITE - 05/05
ASTRA HATCH 5P GSI - 04/04
CELTA 3 PORTAS - 03/04
CORSA SUPER - 00/01

PEUGEOT

HOGGAR XR - 11/12
408 FELINE - 11/12
206 SW16 ESCA FX - 07/08

BMW

X1 SDRIVE1.8I BL31 - 11/11

NISSAN

MARCH 10 MT - 14/15

HONDA

CR-V EXL - 11/11
FIT EX - 07/08
CIVIC LXL - 04/05

CHERY

QQ 1.0 LOOK - 19/20

CITROEN

C3 EXCL 14 FLEX - 12/12
C4 PALLAS20GAF - 10/11
PICASSO H20EXCA - 09/10
C3 GLX 14 FLEX - 09/10
C4PIC EXC A 7L - 08/09
C4 PALLAS20EXA - 08/08
C3 GLX 16 FLEX - 07/08
XSARA PICASSO EX - 03/04

M. BENZ

E 350 - 07/07

MOTOS

HONDA/PCX 150 - 21/21
HONDA/CG 160 TITAN S - 20/21
YAMAHA/XTZ150 CROSSER Z - 20/20
HONDA/CG 160 FAN - 19/20
HONDA/BIZ 125 - 19/19
HONDA/XRE 190 - 18/18

CAMINHÃO

M. BENZ/LS 1938 - 02/02

LAND ROVER

FREELANDER SDR 25L - 06/06

SEM DOCUMENTO

VW/GOL SPECIAL (SEM DOC) - 03/03

CONDIÇÕES DE VENDA, RELAÇÃO COMPLETA DOS VEÍCULOS E FOTOS. ACESSE:

ALGUNS VEÍCULOS PODERÃO SER INCLuíDOS E / OU EXCLuíDOS ATÉ A DATA DO LEILÃO



(41) 3347-0770 (41) 98517-0865



SITE OFICIAL: WWW.VARDANAILEILOS.COM.BR



TRANSMISSÃO AO VIVO PELA INTERNET PARA LICITANTES HABILITADOS

SIGA NOSSAS REDES SOCIAIS



VARDANA LEILOS



@VARDANAILEILOS

Súmula Pedido de Licenciamento Ambiental Simplificado

RICARDO SHIBUYA torna público que irá requer do IAT, **Licenciamento Ambiental Simplificado** para **PISCICULTURA DE CORTE**, a ser implantada no LR 309 E SUB LR 310, BAIRRO BONITO, GL. RIO VERDE-2, Município de JESUITAS, Estado do Paraná

SUMULA DE EMISSÃO DE LICENÇA PRÉVIA

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU – PR, CNPJ 75.425.314/0001-35, torna público que recebeu do IAT, a **Licença Prévia**, para o empreendimento do Loteamento denominado **NOVO DISTRITO INDUSTRIAL**, a ser implantado na Rua Libero Pasini, 1700, imóvel denominado **LOTE DE RESERVA C-5**, situado no Quadro Urbano do Município de Santa Terezinha de Itaipu-PR, Matrícula nº 93.631.

PROJUD - Processo: 0007931-38.2021.8.16.0021 - Ref. mov. 160.1 - Assinado digitalmente por Elenita Berti de Moraes 256042022: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: edital Sentença Interdição

EDITAL PUBLICAÇÃO DA SENTENÇA
Prazo 20 (vinte) dias

SENTENÇA Autos nº 0007931-38.2021.8.16.0021 (mov. 142.1)

Autor: **ALMIR DA SILVA CRUZ**
Interditada: **TEREZA DA SILVA CRUZ**

O DR NATHAN KIRCHNER HERBST, JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE CASCAVEL/PR.

Ante o exposto, com fulcro no art. 487, inciso I, do CPC, julgo procedente o pedido para decretar a interdição de Tereza da Silva Cruz, declarando-a relativamente incapaz de exercer pessoalmente todos os atos de natureza patrimonial e negocial (art. 85, caput, da Lei 13.146/2015), na forma do art. 4º, inciso III, do Código Civil, nomeando-lhe curador o autor Almir da Silva Cruz, que deverá cumprir as determinações constantes na fundamentação da sentença. Cascavel, datado e assinado digitalmente (11/03/2022 mov. 142.1). Nathan Kirchner Herbst. Juiz de Direito.

Cascavel/PR, 25 de abril de 2022

Elenita Berti de Moraes
Funcionária Juramentada
Portaria nº 59/2014

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.202-2/2001, Lei nº 11.141/2005, alteração do Prov. do JPPROCE 256042022: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: edital Sentença Interdição

**Prefeitura Municipal de Santa Tereza do Oeste**

AV. PARANÁ, Nº 61 - CNPJ: 80.882.095/0001-53 FONE/FAX (45) 3124-1000 - CEP 85825-000
e-mail: prefeitura@santatereza.pr.gov.br

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022.

O Município de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná, através do Fundo Municipal de Saúde, COMUNICA no uso de suas atribuições legais e por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 014/2022, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, **TORNA PÚBLICO**, a abertura da Tomada de Preços nº 001/2022, do tipo menor preço Empreitada Global, **observada a inversão de fases para julgamento**, visando a Contratação de empresa para Realizar a Reforma e Ampliação do Posto de Saúde Lazaro Mathias da Silva, localizado no Distrito de Santa Maria, sendo executado 66,39 m², incluindo substituição da iluminação interna existente para iluminação em LED, construção de novo espaço para enfermaria, sala de curativos, sala para agentes de saúde, lavanderia e banheiro PNE, conforme Proposta 12288.2860001/21-002 Observando as especificações técnicas e de quantidades descritas no Anexo I - Termo de Referência e demais anexos, constantes do edital de licitação.

Data de abertura: dia 16 de maio de 2022.

HORÁRIO: as 09:00 horas.

LOCAL: Prefeitura Municipal.

CI1213264-E22

RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus respectivos anexos poderão ser retirados junta ao departamento de licitações ou em: <http://santatereza.pr.gov.br/servicos/licitacoes/>

**MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO**
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010
www.portobarreiro.pr.gov.br

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2022-PMPB

COMUNICAMOS que houve retificação no Edital Pregão Eletrônico nº 20/2022, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) BALANÇA PARA PESAGEM DE ANIMAIS DE GRANDE PORTE A SER INSTALADA NO DISTRITO DE PORTO SANTANA**. NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 10/05/2022, às 09hs30min (Horário de Brasília-DF). O Edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, na Rua das Camélias, 900, Centro, Porto Barreiro/ PR, junto a Divisão de Licitação, bem como por solicitação via e-mail – prefeitura@portobarreiro@yahoo.com.br ou no sitio www.bll.org.br ou www.portobarreiro.pr.gov.br.

Porto Barreiro, 26 de abril de 2022.

EMANOEL VANDERLEI VOLFF

Prefeito Municipal

CI1213271-E22

**GOVERNO MUNICIPAL**
Campo Bonito**PROCESSO Nº 55/2022****LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 35/2022****AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 17/2022 de 17/01/22, sobre o Processo de Licitação nº 55/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO (ALMOÇO) E MARMITEIX, LOCALIZADOS NO PERÍMETRO URBANO E DISTRITO DE SERTÃOZINHO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada, tudo conforme o constante no Mapa Comparativo de Preços (na Deliberação), que fica fazendo parte indissolúvel deste

Nome do Credor	CNPJ	Valor Total	Vi. Extensão
A. C. PICCOLI & CIA LTDA.	79.796.603/0001-00	R\$38.420,00	trinta e nove mil quatrocentos e vinte reais
VALDEMIR LENGLEIR	17.540.492/0001-00	R\$38.850,00	trinta e oito mil oitocentos e cinquenta reais
ROSANE CAVALHEIRO	40.776.709/0001-06	R\$38.925,00	trinta e oito mil novecentos e vinte e cinco reais

Campo Bonito, 26 de abril de 2022.

Sandra Scimeoni de Albuquerque - Pregoeira

Mário Weber - Prefeito

CI1213272-E22

MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES – PR**PORTARIA Nº. 217/2022 de 26.4.2022.**

O Prefeito Municipal em Exercício de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE** Homologar o resultado da licitação, modalidade TP 003/2022 de 31.03.2022, destinado a contratação de empresa para a execução de bases e grades para parques infantis, nas instituições de ensino da rede municipal de educação, conforme especificações constantes do projeto, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo em anexo (pasta técnica). Considerando o MENOR PREÇO, regime de execução indireta, empreitada por preço global" critério adotado para a classificação e após verificada a compatibilidade com o edital e atendidas as determinações das Leis aplicáveis, fica vencedora para a execução do objeto no valor total de R\$ 333.909,83 (trezentos e trinta e três mil, novecentos e nove reais e oitenta e três centavos), a empresa **S M SCARAVONATTI- CONSTRUÇÃO E MATERIAIS-EIRELI**, conforme Mapa e Ata da Sessão Pública.

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 26 de abril de 2022.

Maxwell Scapini

Prefeito Municipal

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES – PR.

CONTRATADA: S.M.SCARAVONATTI- CONSTRUÇÃO E MATERIAIS - EIRELI.

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de bases e grades para parques infantis, nas instituições de ensino da rede municipal de educação, conforme especificações constantes do projeto, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo em anexo (pasta técnica).

VALOR: R\$ 333.909,83 (trezentos e trinta e três mil, novecentos e nove reais e oitenta e três centavos).

PRazo DE EXECUÇÃO: O prazo de execução de cada item é de 60 (sessenta) dias a contar da emissão da Ordem de Serviço;

VIGÊNCIA: A contratação objeto desta licitação será vigente por até 12 (doze) meses.

RECURSOS:

* 08.02.1.119.4.4.90.51.92.00.00.00-458/2022;

* 08.02.1.119.4.4.90.51.92.00.00.00-459/2022;

* 08.02.1.119.4.4.90.51.92.00.00.00-460/2022;

* 08.02.1.151.4.4.90.51.92.00.00.00-461/2022;

* 08.02.1.151.4.4.90.51.92.00.00.00-462/2022;

* 08.02.1.151.4.4.90.51.92.00.00.00-463/2022;

* 08.03.1.152.4.4.90.51.92.00.00.00-518/2022;

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 26 de abril de 2022.

Maxwell Scapini

Prefeito Municipal

CI1213273-E22

**Prefeitura Municipal de Santa Tereza do Oeste**

AV. PARANÁ, Nº 61 - CNPJ: 80.882.095/0001-53 FONE/FAX (45) 3124-1000 - CEP 85825-000
e-mail: prefeitura@santatereza.pr.gov.br

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022.

Município de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná, COMUNICA no uso de suas atribuições legais e por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 013/2022, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e sua alterações, **TORNA PÚBLICO**, a abertura do Pregão Presencial nº 035/2022, do tipo menor preço global, Visando a Contratação de empresa para a execução de serviços de revitalização da cobertura do prédio Público onde esta alocado o Paço Municipal Abílio Redivo, localizado na Av. Parana, 61, centro consistindo na substituição integral da cobertura correspondente a 638.49m², conforme as especificações técnicas e de quantidades descritas no Anexo I - Termo de Referência e demais anexos, constantes do edital de licitação.

Data de abertura: dia 10 de maio de 2022.

HORÁRIO: 09:00 horas.

LOCAL: Prefeitura Municipal.

CI1213265-E22

RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus respectivos anexos poderão ser retirados, junta ao departamento de licitações ou em: <http://santatereza.pr.gov.br/servicos/licitacoes/>

**Prefeitura Municipal de Santa Tereza do Oeste**

AV. PARANÁ, Nº 61 - CNPJ: 80.882.095/0001-53 FONE/FAX (45) 3124-1000 - CEP 85825-000
e-mail: prefeitura@santatereza.pr.gov.br

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2022.

Município de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná, COMUNICA no uso de suas atribuições legais e por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 013/2022, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e sua alterações, **TORNA PÚBLICO**, a abertura do Pregão Presencial no Sistema de Registro de Preços nº 036/2022, do tipo menor preço por item, Visando a Locação de Tendas, Palcos, banheiros químicos, conforme as especificações técnicas e de quantidades descritas no Anexo I - Termo de Referência e demais anexos, constantes do edital de licitação.

Data de abertura: dia 10 de Maio de 2022.

HORÁRIO: as 11:00 horas.

LOCAL: Prefeitura Municipal.

RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus respectivos anexos poderão ser retirados, junto ao departamento de licitações ou em : <http://santatereza.pr.gov.br/servicos/licitacoes/>

CI1213274-E22

**Prefeitura Municipal de Anahy**

CNPJ 95.584.800/0001-54
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2022**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2022 – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 012/2022**

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente para a manutenção das atividades escolares e dos diversos Departamentos do Município de Anahy-PR. As quantidades e especificações constam no Anexo I, parte integrante deste Edital. **RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** Dia 27/04/2022 das 09:00 até às 08:00 horas do dia 10/05/2022. **ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** Das 08:00 às 09:00 horas do dia 10/05/2022. **INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** às 09:00 horas do dia 10/05/2022. **ENDEREÇO ELETRÔNICO:** Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. **VALOR ESTIMADO:** R\$ 320.024,56 (trezentos e vinte mil, vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos). Edital disponível no site da Prefeitura www.anahy.pr.gov.br ou por e-mail: licitacao.ana@hotmail.com. **INFORMAÇÕES:** (45) 3249-1149. **Anahy-PR, 26 de abril de 2022.**

CARLOS ANTONIO REIS
Prefeito Municipal

CI1213275-E22

**Município de Iguatu**
Estado do Paraná**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº.002/2022

O Município de Iguatu, com sede na Avenida Centenário, nº 500 – Centro – Iguatu - PR, através do Prefeito Municipal, Vladimir Antônio Barella, torna público que realizará a Licitação na modalidade de Concorrência para Recape Asfáltico em vias urbanas em CBUQ do município de Iguatu-PR.

O Edital encontra-se disponível na Prefeitura de Iguatu, Avenida Centenário, 500, interessados entrar em contato com o Departamento de Licitações da Prefeitura de Iguatu, pelo fone (45)3248-1159 ou pessoalmente através de representante da empresa na Prefeitura de Iguatu, endereço na Avenida Centenário, 500, Centro de Iguatu - PR.

Iguatu, 25 de abril de 2022.

Vladimir Antônio Barella
Prefeito Municipal

CI1213270-E22

**Município de Lindoeste**

E-mail: pmilindoe@lindoeste.pr.gov.br
AV. Marechal Cândido Rondon, s/n – Telefax (45) 3237-8000

CEP 85826-000 - LINDOESTE - PARANÁ

CNPJ 80.881.915/0001-92

EXTRATO DO 14º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 77/2021.
Contratante: Município de Lindoeste, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 80.881.915/0001-92, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Silvio de Souza, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº 5.569.712-4, devidamente inscrito no CPF nº 913.358.179-72,
Contratada: **TRANSPORTE CARUJO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 04.251.738/0001-82, com endereço na Rua Rio Grande do Sul, nº 551, Centro, CEP: 85.826-000, Lindoeste/PR. Neste ato representada por Helder Charlie dos Reis, CPF nº 065.170.529-09
Objeto: - Fica ao contrato acréscimo de meta e de valor na linha descrita no item 2, do contrato 77/2021. Se faz necessário acrescer 1,2 KM (um quilômetro) e 200 M (duzentos metros), por dia, para um total de 66 (sessenta e seis) dias letivos, com quilometragem anual de 79,2 KM (setenta e nove quilômetros e duzentos metros metros), metros/ano;
- Fica ao contrato acréscimo de meta e de valor na linha descrita no item 2, do contrato 77/2021. Se faz necessário acrescer 1,2 KM (um quilômetro) e 200 M (duzentos metros), por dia, para um total de 66 (sessenta e seis) dias letivos, com quilometragem anual de 79,2 KM (setenta e nove quilômetros e duzentos metros metros), metros/ano;
Assinaturas: Silvio de Souza e Helder Charlie dos Reis.
Data da Assinatura: 26/04/2022.
Nova Vigência: A findar-se junto com o término do contrato.

CI1213277-E22

CI1213267-E2

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Educação Ordinária - Nº 3150 - Ano XIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

Orçamento Oficial Consolidado Bimestralmente

* Quando o cancelamento ocorrer a qualquer tempo, o cancelamento não implicará em multa, devendo ser observado o prazo de validade de 12 (doze) meses.

21 de abril de 2022 - Página 3 de 16

GOVERNO MUNICIPAL

CASCAVEL

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 03/2022-MC

PARTES: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, CNPJ: 78.208.867/0001-07 E ASSOCIAÇÃO CASCAVELENSE DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA VISUAL - ACADEVI, CNPJ: 81.270.00/0001-68

SIGNATÁRIOS: LEONALDO PARANHOS DA SILVA, CPF Nº 458.725.759-81, DORAVANTE DENOMINADO CONCEDENTE E PATRICIA DA SILVA ZANETTI, CPF Nº 035.704.489-40, DORAVANTE DENOMINADO PROPONENTE.

OBJETO: CELEBRAR PARCERIA ENTRE O MUNICÍPIO DE CASCAVEL E ASSOCIAÇÃO CASCAVELENSE DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA VISUAL - ACADEVI, ATRAVÉS DO TERMO DE FOMENTO Nº 03/2022 - MC DECORRENTE DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2021, PARA A EXECUÇÃO DE PROJETO VOLTADO PARA DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS NO ÂMBITO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL, PELO PERÍODO DE 32 (TRINTA E DOIS) MESES, CONFORME DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO E APLICAÇÃO VALOR TOTAL DO REPASSE: R\$ 156.900,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.002.0008.0242.0050.2245.3.1.50.43.00.00 e

VIGÊNCIA: 32 MESES. INÍCIO EM 01/05/2022 E TÉRMINO EM 31/12/2024.

GESTORA DA PARCERIA: SALETE E APARECIDA ALMEIDA ZEM

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2022

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 04/2022-MC

PARTES: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, CNPJ: 78.208.867/0001-07 E ASSOCIAÇÃO CASCAVELENSE DE AMIGOS DE SURDOS - ACAS, CNPJ: 77.308.963/0001-81

SIGNATÁRIOS: LEONALDO PARANHOS DA SILVA, CPF Nº 458.725.759-81, DORAVANTE DENOMINADO CONCEDENTE E MARIZA APARECIDA HUTNER, CPF Nº 493.056.849-91, DORAVANTE DENOMINADO PROPONENTE.

OBJETO: CELEBRAR PARCERIA ENTRE O MUNICÍPIO DE CASCAVEL E ASSOCIAÇÃO CASCAVELENSE DE AMIGOS DE SURDOS - ACAS, ATRAVÉS DO TERMO DE FOMENTO Nº 04/2022 - MC DECORRENTE DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2021, PARA A EXECUÇÃO DE PROJETO VOLTADO PARA DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS NO ÂMBITO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL, PELO PERÍODO DE 32 (TRINTA E DOIS) MESES, CONFORME DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO E APLICAÇÃO

VALOR TOTAL DO REPASSE: R\$ 156.900,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.002.0008.0242.0050.2245.3.1.50.43.00.00 e

VIGÊNCIA: 32 MESES. INÍCIO EM 01/05/2022 E TÉRMINO EM 31/12/2024.

GESTORA DA PARCERIA: SALETE E APARECIDA ALMEIDA ZEM

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2022

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 05/2022-MC

PARTES: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, CNPJ: 78.208.867/0001-07 E ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DE CASCAVEL - ADEFICA, CNPJ: 01.450.799/0001-36

SIGNATÁRIOS: LEONALDO PARANHOS DA SILVA, CPF Nº 458.725.759-81, DORAVANTE DENOMINADO CONCEDENTE E NELSON CABRAL, CPF Nº 181.231.71C-72, DORAVANTE DENOMINADO PROPONENTE.

OBJETO: CELEBRAR PARCERIA ENTRE O MUNICÍPIO DE CASCAVEL E ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DE CASCAVEL - ADEFICA, ATRAVÉS DO TERMO DE FOMENTO Nº 05/2022 - MC DECORRENTE DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2021, PARA A EXECUÇÃO DE PROJETO VOLTADO PARA DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS NO ÂMBITO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL, PELO PERÍODO DE 32 (TRINTA E DOIS) MESES, CONFORME DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO E APLICAÇÃO

VALOR TOTAL DO REPASSE: R\$ 156.900,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.002.0008.0242.0050.2245.3.1.50.43.00.00 e

VIGÊNCIA: 32 MESES. INÍCIO EM 01/05/2022 E TÉRMINO EM 31/12/2024.

GESTORA DA PARCERIA: SALETE E APARECIDA ALMEIDA ZEM

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2022

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Órgão Oficial - Prefeitura Municipal de Cascavel

Edição Ordinária - Nº 3150 - Ano XIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

27 de abril de 2022 - Página 6 de 16

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

OBJETO DA LICITAÇÃO: Formação do registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de materiais e instrumentais hospitalares em atendimento à Central de Materiais Esteréis (CME) da Secretaria de Saúde de Cascavel.

Comunica-se aos interessados que a análise das amostras entregues pelas empresas classificadas provisoriamente em primeiro lugar no âmbito dos itens 04 a 11 - 21 a 30 e do 42 ao 44 do certame acima indicado foi concluída com os seguintes resultados:

ITEM	EMPRESA	RESULTADO
1	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CONSULTA URELI	INABILITADO
2	TECHSTER LTDA	INABILITADO
3	SIPACK LTDA	INABILITADO
4	SIPACK LTDA	INABILITADO
5	SIPACK LTDA	INABILITADO
6	SIPACK LTDA	INABILITADO
7	R.A.C. CUNHA MATERIAIS PARA CCK - URELI	*SUELITA 8.6.400 EDITAL
8	DEVANT CARE COMERCIAL LTDA	REPROVADO
9	BIOVASC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	*SUELITA 8.6.400 - EDITAL
10	BIOVASC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	APROVADO
11	BIOVASC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	APROVADO
12	CWCBAR PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	APROVADO
13	NELSON PAULO SILVA DOS SANTOS EPP	INABILITADO
14	NELSON PAULO SILVA DOS SANTOS EPP	INABILITADO
15	NELSON PAULO SILVA DOS SANTOS EPP	INABILITADO
16	NELSON PAULO SILVA DOS SANTOS EPP	INABILITADO
17	NELSON PAULO SILVA DOS SANTOS EPP	INABILITADO
18	NELSON PAULO SILVA DOS SANTOS EPP	INABILITADO
19	NELSON PAULO SILVA DOS SANTOS EPP	INABILITADO
20	NELSON PAULO SILVA DOS SANTOS EPP	INABILITADO
21	TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA	APROVADO
22	MCM COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	APROVADO
23	DEVANT CARE COMERCIAL LTDA	INABILITADO
24	TECHSTER LTDA	INABILITADO
25	TECHSTER LTDA	INABILITADO
26	CWCBAR PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	APROVADO
27	POLITERIA COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	APROVADO
28	BIOVASC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	APROVADO
29	SILVENIVA LINDERMES LTDA	INABILITADO
30	SILVENIVA LINDERMES LTDA	INABILITADO
31	MCM COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA	APROVADO
32	TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA	APROVADO
33	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	INABILITADO
34	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	INABILITADO
35	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	INABILITADO
36	TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA	APROVADO
37	TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA	APROVADO
38	TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA	APROVADO
39	URSA COMERCIAL LTDA	APROVADO
40	RBC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	APROVADO
41	OROSCAN PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	APROVADO
42	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	DESETO
43	RBC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	APROVADO
44	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	DESETO
45	CWCBAR PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	*SUELITA 8.6.400 EDITAL
46	LOREIL LONK ALACADO E VAREJO LTDA	*SUELITA 8.6.400 EDITAL
47	TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA	*SUELITA 8.6.400 EDITAL
48	TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA	*SUELITA 8.6.400 EDITAL
49	CWCBAR PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	APROVADO

*8.6.4 no caso de não haver entrega da amostra ou ocorrer atenuia na entrega, sem justificativa aceita pelo(a) Prepostado(a), ou havendo entrega de amostra fora das especificações previstas neste Edital, a proposta do licitante será recusada.

O relatório de avaliação expedido pela Secretaria Municipal de Saúde encontra-se disponível no Portal do Cidadão do Município de Cascavel: <https://cascavel.atende.net> (Serviços Formecedores > Licitações). Os trabalhos da sessão pública do Pregão serão retomados no dia no dia 27 de abril de 2022, às 15h00min, na plataforma eletrônica de realização do certame. Cascavel/PR, 26 de abril de 2022. José Carlos Zamboni, Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Órgão Oficial - Certificando Distribuição

Edição Ordinária - Nº 3150 - Ano XIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo

27 de abril de 2022 - Página 9 de 16

EXTRATO DO QUINTO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 75/2020 - SEASO

Dispensa por Justificativa nº 34/2020

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CASCAVEL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 76.208.857/0001-07, com endereço à Rua Paraná, nº 5000, Centro, Cascavel, Paraná, representado por seu Prefeito Municipal Sr. Leonardo Paranhos da Silva.

LOCADORA: Sra. MARIA INÊS FAVARIN, pessoa física, portadora da Cédula de Identidade RG nº 3.138.962-3 inscrita no CPF nº 048.996.599-34, residentes à Rua General Osório, nº 1561, Parque São Paulo, Cascavel - PR, CEP nº 85803-780.

OBJETO: Fica prorrogada a vigência do contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir de 01/05/2022, até 01/05/2023, conforme Requisição de Ativo Contratual nº 1513/2022, emitida pela Secretaria Municipal de Assistência Social. Altera-se o índice de reajuste aplicado em conformidade com o Decreto Municipal nº 16.257/2021, para o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA. Fica mantido o valor mensal do contrato, que é de R\$ 3.500,00 (quatro mil e cinquenta reais), perfazendo o valor total de R\$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais) para o período.

FIRMADO EM: 25 de abril de 2022

ASSINATURAS: Leonardo Paranhos da Silva

Maria Inês Favarin

NONO TERMO

APOSTILAMENTO DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA Nº 037/2020 - SESAU

Tutuada de Preços nº 027/2019

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL

Contratada: LIM PROJETOS E EXECUÇÃO LTDA – ME

Objeto: Em cumprimento à Requisição do Ativo Contratual nº 1650/2022 emitida pela Secretaria Municipal de Saúde, por meio do presente apostilamento aplica-se a correção de reajuste contratual no valor total de R\$ 47.903,29 (Quarenta e sete mil, novecentos e nove reais e vinte e nove centavos), equivalente ao Índice de 14,910593% (INCC-DI + FGV) acumulado no período de 11/2020 a 11/2021, passando o valor do contrato atualizado de R\$ 2.159.336,33 (Dois milhões, cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e trinta e três centavos) para R\$ 2.207.449,52 (Dois milhões, duzentos e sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos).

Cascavel/PR, 19 de abril de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MIROSLAU BALAIK

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

DÉCIMO SEGUNDO TERMO

APOSTILAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 154/2018 – SEMED

Concorrência nº 022/017

Contratante: MUNICÍPIO DE CASCAVEL

Contratada: COULIBRI TRANSPORTES E TURISMO EIRELI ME

Objeto do termo: Conforme Portarias nº 049 e 048/2022 (SEMED) designa-se a partir do 14 de fevereiro de 2022, como Gestor do Contrato supracitado, o servidor Lailson Miranda Fonseca, matrícula nº 21819-7225 905-9, como Suplente de Gestor o servidor Vitoriano Tago Malin, matrícula nº 32.721-2, como Fiscal o servidor Sérgio Francisco da Cruz Oliveira, matrícula nº 34.026-1 e como Suplente de Fiscal o servidor Carlos Bonitinho Beltrame, matrícula nº 18.186-2, para cumprimento do Decreto Municipal nº 14405/2018, ainda de acordo com a Comunicação Interna nº 279/SEMED/2022, excusar-se Wesqueir Luan Gonçalves da Silva.

Cascavel/PR, 19 de abril de 2022.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
LEONALDO PARANHOS DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTINUA 5

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Constituinte do Poder Executivo		Edição Ordinária - Nº 3150 - Ano XIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de abril de 2022 - Página 10 de 16		
TRANSITAR		
AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2022 Pregão Eletrônico nº 05/2022 Contratante: AUTARQUIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E CIDADANIA - TRANSITAR, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 35.607.532/0001-76, com sede na rua Ercilim, nº 1436, Centro, Cascavel-PR, CEP 85812-260, neste ato representado por sua Presidente Sr. Simoni Soares da Silva. Contratada: LABIS & PAHIM LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.452.332/0001-20, sediada à RUA OLAVO BILAC, 1265, Cascavel - PR, CEP 85.812-141, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Edineia Labis, de nacionalidade brasileira, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 7.691.354-4, SSP-PR, inscrito(a) no CPF sob o nº 024.037.919-54, residente à Rua Pará, 1234, Bairro São Cristóvão, Cascavel-PR, CEP 85.813-060 e Sr. Cleio José Pahim, de nacionalidade brasileira, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 4.910.225-9, SSP-PR, inscrito(a) no CPF sob o nº 822.638.419-20, residente à Rua Pará, 1234, Bairro São Cristóvão, Cascavel-PR, CEP 85.813-060. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação do serviço de gerenciamento da manutenção da frota de veículos da Autarquia Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRANSITAR, com implantação de sistema informatizado, incluindo serviços, fornecimento de peças e acessórios, por meio de rede credenciada. Vigência: 12 (doze) meses Valor: R\$ 124.276,50 (cento e vinte e quatro mil e duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos) Firmado em: 27 de abril de 2022. Assinatura: Simoni Soares da Silva Edineia Labis Cleio José Pahim		
IPMC		
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - IPMC COMUNICADO I - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de elaboração de Avaliação Mercadológica Imobiliária para Imóveis do IPMC O IPMC, comunica a quem interessar que se encontra disponível no site do IPMC https://cascavel.atende.net/?q=subportal&chave=19 (licitações) a resposta a impugnação referente a licitação em epígrafe, Cascavel-PR, 26 de abril de 2022. Grazielli F. Trivilin Tiem, Pregoeira.		

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Constituinte do Poder Executivo		Edição Ordinária - Nº 3150 - Ano XIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo																																																																																																				
27 de abril de 2022 - Página 11 de 16																																																																																																						
COHAVEL																																																																																																						
COMPANHIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE CASCAVEL - COHAVEL EXTRATO DO CONTRATO PROCESSO DE DISPENSA POR VALOR Nº 009/2022 CONTRATO Nº 014/2021 Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de segurança e medicina do trabalho, a fim de elaborar os Laudos de Insalubridade e Periculosidade, LTCAT e PGR, em cumprimento as normas previdenciárias e em atendimento ao SST e Social Empresa: E. Cruz Segurança e Medicina do Trabalho Ltda. CNPJ: 03.789.100/0001-37 <table border="1"> <thead> <tr> <th>Qtd. de cargos</th> <th>Setores</th> <th>Cargos</th> <th>Valor R\$</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>01</td> <td>Administrativo</td> <td>Auxiliar Administrativo</td> <td>Não será cobrado</td> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Almoxarifado</td> <td>Armador</td> <td>R\$280,00</td> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Contábil</td> <td>Auxiliar de Contabilidade Contador(a)</td> <td>Não será cobrado</td> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Departamento de Engenharia</td> <td>Director(a) Técnico(a) Engenheiro(a)</td> <td>R\$280,00</td> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Diretoria</td> <td>Director Financeiro</td> <td>Não será cobrado</td> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Jurídico</td> <td>Advogado</td> <td>Não será cobrado</td> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Licitação</td> <td>Auxiliar Administrativo</td> <td>Não será cobrado</td> </tr> <tr> <td>07</td> <td>Obras</td> <td>Armador Auxiliar de Produção, Carpinteiro, Mestre de Obras, Motorista Oficial, Pedreiro Pintor</td> <td>R\$1.960,00</td> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Programa Minha Casa Minha Vida</td> <td>Assistente Social Auxiliar Administrativo, Coordenador Pedagogo(a)</td> <td>R\$280,00</td> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Recepção</td> <td>Recepcionista</td> <td>Não será cobrado</td> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Refeitório - Cozinha</td> <td>Zelador(a)</td> <td>R\$280,00</td> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Regularização - Fundiária</td> <td>Arquiteto(a)</td> <td>R\$280,00</td> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Sala da Presidência</td> <td>Presidente</td> <td>Não será cobrado</td> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Serviço Social - Regularização Fundiária</td> <td>Assistente Social</td> <td>R\$280,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Total:</td> <td>R\$3.640,00</td> </tr> </tbody> </table> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Qtd.</th> <th>Cargo</th> <th>Atividade</th> <th>Agentes Cad/Amostrador/Lab. Code</th> <th>Legislação Aplicada</th> <th>Valor R\$</th> <th>Total R\$</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>03</td> <td>Auxiliar de Produção</td> <td>Preparação de argamassa, com uso de betoneira</td> <td>Posição Respirável + Silica (C-11 ou C-12/N-C)</td> <td>Anexo 11, Decreto nº 12 ou 13 3.048/99 ppm/mg/m3 Anexo IV</td> <td>Consta</td> <td>TWA 0,025 mg/m³</td> <td>R\$ 970,0</td> </tr> <tr> <td colspan="5">Total Laboratório:</td> <td>R\$970,00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="5">PGR - Programa de Gerenciamento de Riscos:</td> <td>R\$950,00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="5">Total Geral:</td> <td>R\$ 5.560,00 (Cinco mil, quinhentos e sessenta reais)</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> Data da assinatura: 16/04/2022 Assinaturas: Vinicius de Lima Boza, Henrique L. Milani, André A. de Deus e Eliângela J. da Cruz Andrade.			Qtd. de cargos	Setores	Cargos	Valor R\$	01	Administrativo	Auxiliar Administrativo	Não será cobrado	01	Almoxarifado	Armador	R\$280,00	01	Contábil	Auxiliar de Contabilidade Contador(a)	Não será cobrado	01	Departamento de Engenharia	Director(a) Técnico(a) Engenheiro(a)	R\$280,00	01	Diretoria	Director Financeiro	Não será cobrado	01	Jurídico	Advogado	Não será cobrado	01	Licitação	Auxiliar Administrativo	Não será cobrado	07	Obras	Armador Auxiliar de Produção, Carpinteiro, Mestre de Obras, Motorista Oficial, Pedreiro Pintor	R\$1.960,00	01	Programa Minha Casa Minha Vida	Assistente Social Auxiliar Administrativo, Coordenador Pedagogo(a)	R\$280,00	01	Recepção	Recepcionista	Não será cobrado	01	Refeitório - Cozinha	Zelador(a)	R\$280,00	01	Regularização - Fundiária	Arquiteto(a)	R\$280,00	01	Sala da Presidência	Presidente	Não será cobrado	01	Serviço Social - Regularização Fundiária	Assistente Social	R\$280,00	Total:			R\$3.640,00	Qtd.	Cargo	Atividade	Agentes Cad/Amostrador/Lab. Code	Legislação Aplicada	Valor R\$	Total R\$	03	Auxiliar de Produção	Preparação de argamassa, com uso de betoneira	Posição Respirável + Silica (C-11 ou C-12/N-C)	Anexo 11, Decreto nº 12 ou 13 3.048/99 ppm/mg/m3 Anexo IV	Consta	TWA 0,025 mg/m³	R\$ 970,0	Total Laboratório:					R\$970,00		PGR - Programa de Gerenciamento de Riscos:					R\$950,00		Total Geral:					R\$ 5.560,00 (Cinco mil, quinhentos e sessenta reais)	
Qtd. de cargos	Setores	Cargos	Valor R\$																																																																																																			
01	Administrativo	Auxiliar Administrativo	Não será cobrado																																																																																																			
01	Almoxarifado	Armador	R\$280,00																																																																																																			
01	Contábil	Auxiliar de Contabilidade Contador(a)	Não será cobrado																																																																																																			
01	Departamento de Engenharia	Director(a) Técnico(a) Engenheiro(a)	R\$280,00																																																																																																			
01	Diretoria	Director Financeiro	Não será cobrado																																																																																																			
01	Jurídico	Advogado	Não será cobrado																																																																																																			
01	Licitação	Auxiliar Administrativo	Não será cobrado																																																																																																			
07	Obras	Armador Auxiliar de Produção, Carpinteiro, Mestre de Obras, Motorista Oficial, Pedreiro Pintor	R\$1.960,00																																																																																																			
01	Programa Minha Casa Minha Vida	Assistente Social Auxiliar Administrativo, Coordenador Pedagogo(a)	R\$280,00																																																																																																			
01	Recepção	Recepcionista	Não será cobrado																																																																																																			
01	Refeitório - Cozinha	Zelador(a)	R\$280,00																																																																																																			
01	Regularização - Fundiária	Arquiteto(a)	R\$280,00																																																																																																			
01	Sala da Presidência	Presidente	Não será cobrado																																																																																																			
01	Serviço Social - Regularização Fundiária	Assistente Social	R\$280,00																																																																																																			
Total:			R\$3.640,00																																																																																																			
Qtd.	Cargo	Atividade	Agentes Cad/Amostrador/Lab. Code	Legislação Aplicada	Valor R\$	Total R\$																																																																																																
03	Auxiliar de Produção	Preparação de argamassa, com uso de betoneira	Posição Respirável + Silica (C-11 ou C-12/N-C)	Anexo 11, Decreto nº 12 ou 13 3.048/99 ppm/mg/m3 Anexo IV	Consta	TWA 0,025 mg/m³	R\$ 970,0																																																																																															
Total Laboratório:					R\$970,00																																																																																																	
PGR - Programa de Gerenciamento de Riscos:					R\$950,00																																																																																																	
Total Geral:					R\$ 5.560,00 (Cinco mil, quinhentos e sessenta reais)																																																																																																	

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Constituinte do Poder Executivo		Edição Ordinária - Nº 3150 - Ano XIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo																																																																						
27 de abril de 2022 - Página 12 de 16																																																																								
COMPANHIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE CASCAVEL - COHAVEL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 006/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022 Contratante: MAFFIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.372.077/0001-02 Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos, para suprir as necessidades da Companhia Municipal de Habitação de Cascavel - COHAVEL, conforme quantidades, condições e especificações constantes desta Termo de Referência. <table border="1"> <thead> <tr> <th>ITEM</th> <th>ESPECIFICAÇÃO</th> <th>UN</th> <th>MARCA</th> <th>QTD</th> <th>PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO (R\$)</th> <th>PREÇO TOTAL MÁXIMO (R\$)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2</td> <td>Arame galvanizado liso 14 BWG 2,1mm</td> <td>kg</td> <td>CELON</td> <td>20</td> <td>25</td> <td>500,00</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>Cabo de rede, categoria CAT.5e, UUTP - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, inflamabilidade CMX, certificado ANATEL. Ref. SOHO PLUS ou produto com desempenho similar</td> <td>m</td> <td>SOHO</td> <td>200</td> <td>4,50</td> <td>900,00</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>Cabo flexível de cobre #15mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287</td> <td>m</td> <td>ZAT</td> <td>8000</td> <td>1,25</td> <td>10.000,00</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>Cabo flexível de cobre #10mm2, isolam. termoplástico 1kV HEPR, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287</td> <td>m</td> <td>ZAT</td> <td>4000</td> <td>7,59</td> <td>30.360,00</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td>Cabo flexível de cobre #2,5mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287</td> <td>m</td> <td>ZAT</td> <td>10000</td> <td>1,95</td> <td>19.500,00</td> </tr> <tr> <td>10</td> <td>Cabo flexível de cobre #4mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287</td> <td>m</td> <td>ZAT</td> <td>3000</td> <td>2,40</td> <td>7.200,00</td> </tr> <tr> <td>11</td> <td>Cabo flexível de cobre #6mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287</td> <td>m</td> <td>ZAT</td> <td>800</td> <td>3,49</td> <td>2.792,00</td> </tr> <tr> <td>12</td> <td>Cabo flexível PP 500V, 2x4mm2, com isolamento de PVC/D e cobertura de PVC/ST5, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 280 e NBR NM 247-2</td> <td>m</td> <td>ZAT</td> <td>300</td> <td>7,49</td> <td>2.247,00</td> </tr> <tr> <td>15</td> <td>Caixa de concreto 30x30x30cm, s/ fundo, c/ tampa móvel</td> <td>pg</td> <td>CONC</td> <td>25</td> <td>40,00</td> <td>1.000,00</td> </tr> </tbody> </table>			ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	MARCA	QTD	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO (R\$)	PREÇO TOTAL MÁXIMO (R\$)	2	Arame galvanizado liso 14 BWG 2,1mm	kg	CELON	20	25	500,00	6	Cabo de rede, categoria CAT.5e, UUTP - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, inflamabilidade CMX, certificado ANATEL. Ref. SOHO PLUS ou produto com desempenho similar	m	SOHO	200	4,50	900,00	7	Cabo flexível de cobre #15mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287	m	ZAT	8000	1,25	10.000,00	8	Cabo flexível de cobre #10mm2, isolam. termoplástico 1kV HEPR, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287	m	ZAT	4000	7,59	30.360,00	9	Cabo flexível de cobre #2,5mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287	m	ZAT	10000	1,95	19.500,00	10	Cabo flexível de cobre #4mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287	m	ZAT	3000	2,40	7.200,00	11	Cabo flexível de cobre #6mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287	m	ZAT	800	3,49	2.792,00	12	Cabo flexível PP 500V, 2x4mm2, com isolamento de PVC/D e cobertura de PVC/ST5, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 280 e NBR NM 247-2	m	ZAT	300	7,49	2.247,00	15	Caixa de concreto 30x30x30cm, s/ fundo, c/ tampa móvel	pg	CONC	25	40,00	1.000,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	MARCA	QTD	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO (R\$)	PREÇO TOTAL MÁXIMO (R\$)																																																																		
2	Arame galvanizado liso 14 BWG 2,1mm	kg	CELON	20	25	500,00																																																																		
6	Cabo de rede, categoria CAT.5e, UUTP - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, inflamabilidade CMX, certificado ANATEL. Ref. SOHO PLUS ou produto com desempenho similar	m	SOHO	200	4,50	900,00																																																																		
7	Cabo flexível de cobre #15mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287	m	ZAT	8000	1,25	10.000,00																																																																		
8	Cabo flexível de cobre #10mm2, isolam. termoplástico 1kV HEPR, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287	m	ZAT	4000	7,59	30.360,00																																																																		
9	Cabo flexível de cobre #2,5mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287	m	ZAT	10000	1,95	19.500,00																																																																		
10	Cabo flexível de cobre #4mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287	m	ZAT	3000	2,40	7.200,00																																																																		
11	Cabo flexível de cobre #6mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287	m	ZAT	800	3,49	2.792,00																																																																		
12	Cabo flexível PP 500V, 2x4mm2, com isolamento de PVC/D e cobertura de PVC/ST5, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 280 e NBR NM 247-2	m	ZAT	300	7,49	2.247,00																																																																		
15	Caixa de concreto 30x30x30cm, s/ fundo, c/ tampa móvel	pg	CONC	25	40,00	1.000,00																																																																		

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Constituinte do Poder Executivo		Edição Ordinária - Nº 3150 - Ano XIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo				
27 de abril de 2022 - Página 13 de 16						
16	Caixa estampada em PVC - 4"x2", de 1ª qualidade, anti-chama, fabricado respeitando a NBR 15465	pg	FOCO	600	0,95	570,00
17	Canaleta em termoplástico, de sobrepor, 20x10x2200mm, com fita dupla face, com divisória, com tampa, na cor branca	pg	FOCO	25	12,00	300,00
18	Conector split bolt 10mm	un	FOCO	50	3,80	190,00
20	Disjuntor padrão DIN, 1 pólo, 10A - Curva C	un	FOCO	25	11,29	282,25
21	Disjuntor padrão DIN, 1 pólo, 16A - Curva C	un	FOCO	50	11,29	564,50
22	Disjuntor padrão DIN, 1 pólo, 32A - Curva C	un	FOCO	25	11,29	282,25
23	Disjuntor padrão DIN, 2 polos, 40A - Curva C	un	FOCO	25	29,95	748,75
24	Disjuntor padrão DIN, 2 polos, 50A - Curva C	un	FOCO	50	29,95	1.497,50
25	Eletroduto de PVC rosável 1", comprimento 3m, fabricado respeitando a NBR 15465	br	FOCO	50	17,50	875,00
27	Eletroduto flexível corrugado 25mm (3/4"), de 1ª qualidade, anti-chama, com resistência diametral suportando carga de até 750N/5cm, espessura da parede do eletroduto = 3mm, fabricado respeitando a NBR 15465 e NBR 5410	m	PLASTICIT	4200	1,80	7.560,00
52	Plugue fêmea 2P+T 10A/250V, produzido em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre	pg	TRAMONTINA	25	3,90	97,50
53	Plugue fêmea 2P+T 20A/250V, produzido em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre	pg	ILUMI	25	4,60	115,00
58	Receptáculo em porcelana rosca E-27, com plaquetas embutidas, soquete em latão, 4A-250V, p/ fixação em teto ou parede de madeira	pg	MISTER	25	3,90	97,50
59	Receptáculo em termoplástico rosca E-7, com rabicho e vedação para uso ao tempo, soquete em latão, 100W-250V	pg	MISTER	25	2,90	72,50
61	Silicone acético incolor, bisnaga com 50gramas	un	UMIPER	50	6,30	315,00
TOTAL GERAL: R\$ 83.066,75 (oitenta e oito mil e sessenta reais e sessenta e cinco centavos)						

Assinaturas: Vinicius de Lima Boza, Henrique L. Milani, André Alves Deus Luana e Evandro Maffini
Data da assinatura: 18/04/2022.

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Constituinte do Poder Executivo		Edição Ordinária - Nº 3150 - Ano XIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo																																																																																				
27 de abril de 2022 - Página 14 de 16																																																																																						
COMPANHIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE CASCAVEL - COHAVEL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 006/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022 Contratada: MJ Fassina & Cia Ltda, inscrita no CNPJ nº 10.698.425/0001-70 Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos, para suprir as necessidades da Companhia Municipal de Habitação de Cascavel - COHAVEL, conforme quantidades, condições e especificações constantes desta Termo de Referência. <table border="1"> <thead> <tr> <th>ITEM</th> <th>ESPECIFICAÇÃO</th> <th>UN</th> <th>MARCA</th> <th>QTD</th> <th>PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO (R\$)</th> <th>PREÇO TOTAL MÁXIMO (R\$)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>5</td> <td>Cabo de alumínio triplex 16mm, padrão Copel</td> <td>m</td> <td>CORFIO</td> <td>500</td> <td>9,90</td> <td>4.950,00</td> </tr> <tr> <td>13</td> <td>Cabo flexível PP 500V, 2x6mm2, com isolamento de PVC/D e cobertura de PVC/ST5, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 280 e NBR NM 247-2</td> <td>m</td> <td>CORFIO</td> <td>300</td> <td>12,95</td> <td>3.885,00</td> </tr> <tr> <td>30</td> <td>Fio rígido (sólido) #10mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287 (Cores diversas)</td> <td>m</td> <td>CORFIO</td> <td>800</td> <td>10,00</td> <td>8.000,00</td> </tr> <tr> <td>32</td> <td>Fita isolante com espessura de 19mm, diversas cores</td> <td>m</td> <td>MISTER</td> <td>1500</td> <td>0,50</td> <td>750,00</td> </tr> <tr> <td>37</td> <td>Interruptor 3 teclas, 2 simples e 1 paralela 16A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"</td> <td>pg</td> <td>MECTRONIC</td> <td>50</td> <td>20,00</td> <td>1.000,00</td> </tr> <tr> <td>40</td> <td>Interruptor simples 10A/250V, de sobrepor, modular composto por caixa e tampa (encaixe por pressão), cor branca com acabamento brilho. Ref. Tramontina, linha LizFlex</td> <td>pg</td> <td>RADIAL</td> <td>10</td> <td>12,00</td> <td>120,00</td> </tr> <tr> <td>41</td> <td>Interruptor simples e tomada 2P+T 10A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"</td> <td>pg</td> <td>MECTRONIC</td> <td>75</td> <td>14,00</td> <td>1.050,00</td> </tr> <tr> <td>42</td> <td>Interruptor simples e tomada 2P+T 20A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"</td> <td>pg</td> <td>MECTRONIC</td> <td>25</td> <td>16,00</td> <td>400,00</td> </tr> <tr> <td>43</td> <td>Isolador pimentão com parafuso</td> <td>un</td> <td>FOX LUX</td> <td>25</td> <td>9,50</td> <td>237,50</td> </tr> <tr> <td>44</td> <td>Lâmpada LED, bivolt, base E-27, potência mínima de 15W, temperatura da cor de 6500K, fluxo luminoso mínimo de 1311lm (*)</td> <td>pg</td> <td>AVANT</td> <td>300</td> <td>9,90</td> <td>2.970,00</td> </tr> <tr> <td>45</td> <td>Lâmpada tubular em LED T8, soquete G13, comprimento de 1200mm, potência de 18W, cor branco frio, temperatura da cor de 6500K, fluxo luminoso mínimo de 1850lm, conexão unilateral (*)</td> <td>pg</td> <td>AVANT</td> <td>50</td> <td>168,89</td> <td>844,50</td> </tr> </tbody> </table>			ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	MARCA	QTD	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO (R\$)	PREÇO TOTAL MÁXIMO (R\$)	5	Cabo de alumínio triplex 16mm, padrão Copel	m	CORFIO	500	9,90	4.950,00	13	Cabo flexível PP 500V, 2x6mm2, com isolamento de PVC/D e cobertura de PVC/ST5, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 280 e NBR NM 247-2	m	CORFIO	300	12,95	3.885,00	30	Fio rígido (sólido) #10mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287 (Cores diversas)	m	CORFIO	800	10,00	8.000,00	32	Fita isolante com espessura de 19mm, diversas cores	m	MISTER	1500	0,50	750,00	37	Interruptor 3 teclas, 2 simples e 1 paralela 16A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"	pg	MECTRONIC	50	20,00	1.000,00	40	Interruptor simples 10A/250V, de sobrepor, modular composto por caixa e tampa (encaixe por pressão), cor branca com acabamento brilho. Ref. Tramontina, linha LizFlex	pg	RADIAL	10	12,00	120,00	41	Interruptor simples e tomada 2P+T 10A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"	pg	MECTRONIC	75	14,00	1.050,00	42	Interruptor simples e tomada 2P+T 20A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"	pg	MECTRONIC	25	16,00	400,00	43	Isolador pimentão com parafuso	un	FOX LUX	25	9,50	237,50	44	Lâmpada LED, bivolt, base E-27, potência mínima de 15W, temperatura da cor de 6500K, fluxo luminoso mínimo de 1311lm (*)	pg	AVANT	300	9,90	2.970,00	45	Lâmpada tubular em LED T8, soquete G13, comprimento de 1200mm, potência de 18W, cor branco frio, temperatura da cor de 6500K, fluxo luminoso mínimo de 1850lm, conexão unilateral (*)	pg	AVANT	50	168,89	844,50
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	MARCA	QTD	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO (R\$)	PREÇO TOTAL MÁXIMO (R\$)																																																																																
5	Cabo de alumínio triplex 16mm, padrão Copel	m	CORFIO	500	9,90	4.950,00																																																																																
13	Cabo flexível PP 500V, 2x6mm2, com isolamento de PVC/D e cobertura de PVC/ST5, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 280 e NBR NM 247-2	m	CORFIO	300	12,95	3.885,00																																																																																
30	Fio rígido (sólido) #10mm2, isolam. termoplástico 750V, de 1ª qualidade, fabricado respeitando a NBR NM 243, NBR NM 244, NBR NM 287 (Cores diversas)	m	CORFIO	800	10,00	8.000,00																																																																																
32	Fita isolante com espessura de 19mm, diversas cores	m	MISTER	1500	0,50	750,00																																																																																
37	Interruptor 3 teclas, 2 simples e 1 paralela 16A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"	pg	MECTRONIC	50	20,00	1.000,00																																																																																
40	Interruptor simples 10A/250V, de sobrepor, modular composto por caixa e tampa (encaixe por pressão), cor branca com acabamento brilho. Ref. Tramontina, linha LizFlex	pg	RADIAL	10	12,00	120,00																																																																																
41	Interruptor simples e tomada 2P+T 10A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"	pg	MECTRONIC	75	14,00	1.050,00																																																																																
42	Interruptor simples e tomada 2P+T 20A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"	pg	MECTRONIC	25	16,00	400,00																																																																																
43	Isolador pimentão com parafuso	un	FOX LUX	25	9,50	237,50																																																																																
44	Lâmpada LED, bivolt, base E-27, potência mínima de 15W, temperatura da cor de 6500K, fluxo luminoso mínimo de 1311lm (*)	pg	AVANT	300	9,90	2.970,00																																																																																
45	Lâmpada tubular em LED T8, soquete G13, comprimento de 1200mm, potência de 18W, cor branco frio, temperatura da cor de 6500K, fluxo luminoso mínimo de 1850lm, conexão unilateral (*)	pg	AVANT	50	168,89	844,50																																																																																

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Constituinte do Poder Executivo		Edição Ordinária - Nº 3150 - Ano XIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo																																																															
27 de abril de 2022 - Página 15 de 16																																																																	
FUNDETEC FUNDETEC - EXTRATO 1º ADITIVO DE CONTRATO DE SUBVENÇÃO ECONOMICA- EDITAL RADAR DE INOVAÇÃO 1º "TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE SUBVENÇÃO ECONOMICA - EDITAL RADAR DE INOVAÇÃO Nº01/2021". De um lado: FUNDETEC, CNPJ/MF nº 72.229.982/0001-07, representada pelo seu Presidente Sr. Alcione Tadeu Gomes. Do outro Beneficiário: SINTROP LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 45.703.771/0001-83, representada neste ato pelo Sr. Jefferson Rafael Zamoni. Firmado em: 28 de março de 2022. O contrato encontra-se no Caderno 3. <table border="1"> <thead> <tr> <th>ITEM</th> <th>ESPECIFICAÇÃO</th> <th>UN</th> <th>MARCA</th> <th>QTD</th> <th>PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO (R\$)</th> <th>PREÇO TOTAL MÁXIMO (R\$)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>46</td> <td>Luminária blindada do tipo tarianura, em alumínio e vidro transparente de alta resistência, para lâmpada soquete E-27, sem lâmpada, de 1ª qualidade</td> <td>pg</td> <td>AVANT</td> <td>50</td> <td>72,50</td> <td>3.625,00</td> </tr> <tr> <td>51</td> <td>Plafon de sobrepor p/ teto, branco, em termoplástico com bocal porcelana E-27, para lâmpadas de potência máxima de 150W. Incluso travessa para fixação e parafusos.</td> <td>pg</td> <td>AVANT</td> <td>200</td> <td>5,67</td> <td>1.134,00</td> </tr> <tr> <td>54</td> <td>Plugue macho 2P 10A/250V, produzido em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre</td> <td>pg</td> <td>MARGIRIUS</td> <td>25</td> <td>3,15</td> <td>78,75</td> </tr> <tr> <td>55</td> <td>Plugue macho 2P 20A/250V, produzido em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre</td> <td>pg</td> <td>MARGIRIUS</td> <td>25</td> <td>7,40</td> <td>185,00</td> </tr> <tr> <td>63</td> <td>Tomada 2 x 2P+T 10A/250V, distanciadas, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"</td> <td>pg</td> <td>MECTRONIC</td> <td>25</td> <td>18,00</td> <td>450,00</td> </tr> <tr> <td>64</td> <td>Tomada 2P+T 10A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"</td> <td>pg</td> <td>MECTRONIC</td> <td>250</td> <td>12,00</td> <td>3.000,00</td> </tr> <tr> <td>65</td> <td>Tomada 2P+T 20A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"</td> <td>pg</td> <td>MECTRONIC</td> <td>150</td> <td>13,00</td> <td>1.950,00</td> </tr> <tr> <td>68</td> <td>Tomada para telefone (padrão teiabras) com conector RJ11 - 2 vias, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"</td> <td>pg</td> <td>MECTRONIC</td> <td>60</td> <td>13,00</td> <td>780,00</td> </tr> </tbody> </table> TOTAL GERAL: R\$ 409,78 (quatrocentos e nove reais e setenta e cinco centavos) Assinaturas: Vinicius de Lima Boza, Henrique L. Milani, André Alves Deus Luana e Ozai da Silva Data da assinatura: 18/04/2022.			ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	MARCA	QTD	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO (R\$)	PREÇO TOTAL MÁXIMO (R\$)	46	Luminária blindada do tipo tarianura, em alumínio e vidro transparente de alta resistência, para lâmpada soquete E-27, sem lâmpada, de 1ª qualidade	pg	AVANT	50	72,50	3.625,00	51	Plafon de sobrepor p/ teto, branco, em termoplástico com bocal porcelana E-27, para lâmpadas de potência máxima de 150W. Incluso travessa para fixação e parafusos.	pg	AVANT	200	5,67	1.134,00	54	Plugue macho 2P 10A/250V, produzido em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre	pg	MARGIRIUS	25	3,15	78,75	55	Plugue macho 2P 20A/250V, produzido em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre	pg	MARGIRIUS	25	7,40	185,00	63	Tomada 2 x 2P+T 10A/250V, distanciadas, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"	pg	MECTRONIC	25	18,00	450,00	64	Tomada 2P+T 10A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"	pg	MECTRONIC	250	12,00	3.000,00	65	Tomada 2P+T 20A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"	pg	MECTRONIC	150	13,00	1.950,00	68	Tomada para telefone (padrão teiabras) com conector RJ11 - 2 vias, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"	pg	MECTRONIC	60	13,00	780,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	MARCA	QTD	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO (R\$)	PREÇO TOTAL MÁXIMO (R\$)																																																											
46	Luminária blindada do tipo tarianura, em alumínio e vidro transparente de alta resistência, para lâmpada soquete E-27, sem lâmpada, de 1ª qualidade	pg	AVANT	50	72,50	3.625,00																																																											
51	Plafon de sobrepor p/ teto, branco, em termoplástico com bocal porcelana E-27, para lâmpadas de potência máxima de 150W. Incluso travessa para fixação e parafusos.	pg	AVANT	200	5,67	1.134,00																																																											
54	Plugue macho 2P 10A/250V, produzido em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre	pg	MARGIRIUS	25	3,15	78,75																																																											
55	Plugue macho 2P 20A/250V, produzido em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre	pg	MARGIRIUS	25	7,40	185,00																																																											
63	Tomada 2 x 2P+T 10A/250V, distanciadas, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"	pg	MECTRONIC	25	18,00	450,00																																																											
64	Tomada 2P+T 10A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"	pg	MECTRONIC	250	12,00	3.000,00																																																											
65	Tomada 2P+T 20A/250V, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"	pg	MECTRONIC	150	13,00	1.950,00																																																											
68	Tomada para telefone (padrão teiabras) com conector RJ11 - 2 vias, com placa em ABS e tratamento anti U.V.A e U.V.B, placa 4x2"	pg	MECTRONIC	60	13,00	780,00																																																											

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Constituinte do Poder Executivo		Edição Ordinária - Nº 3150 - Ano XIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo																																																																						
27 de abril de 2022 - Página 16 de 16																																																																								
FUNDETEC - EXTRATO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2022 - PROCESSO Nº 06/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS NOVOS DE AR-CONDICIONADO PARA DIVERSOS SETORES DA FUNDETEC. CONTRATANTE: FUNDETEC, CNPJ/MF nº 72.229.982/0001-07, representada neste ato pelo Sr. Alcione Tadeu Gomes. CONTRATADA: AMBIENTE AR-CONDICIONADO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 06.211.654/0001-86, representada neste ato pelo Sr. ARTHUR NICOLAU LIMONTA. VALOR TOTAL: R\$ 124.396,00 (Cento e noventa e quatro mil trezentos e noventa e seis reais). VIGÊNCIA: 12 meses. <table border="1"> <thead> <tr> <th>ITEM</th> <th>DESCRIÇÃO</th> <th>UNID. E</th> <th>CATMATICATSER</th> <th>QTDAD E</th> <th>MÉDIA UNITÁRIA</th> <th>VALOR MÁXIMO ADMISSÍVEL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>01</td> <td>APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER, POTÊNCIA DE 12.000 BTU, QUENTE/FRIO, 220V INCLUSO MATERIAL PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA ATÉ 10 METROS DE COMPRIMENTO E SUPORTE PARA UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL</td> <td>UNID</td> <td>458192</td> <td>8</td> <td>R\$ 2.600,00</td> <td>R\$ 20.800,00</td> </tr> <tr> <td>02</td> <td>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO HI-WALL DE 12000 BTU</td> <td>SERV</td> <td>3020</td> <td>8</td> <td>R\$ 460,00</td> <td>R\$ 3.752,00</td> </tr> <tr> <td>03</td> <td>APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER, POTÊNCIA DE 18.000 BTU, QUENTE/FRIO, 220V INCLUSO MATERIAL PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA ATÉ 10 METROS DE COMPRIMENTO E SUPORTE PARA UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL</td> <td>UNID</td> <td>458192</td> <td>12</td> <td>R\$ 3.489,00</td> <td>R\$ 41.868,00</td> </tr> <tr> <td>04</td> <td>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO HI-WALL DE 18000 BTU</td> <td>SERV</td> <td>3020</td> <td>12</td> <td>R\$ 616,00</td> <td>R\$ 7.392,00</td> </tr> <tr> <td colspan="6">TOTAL DO LOTE 01</td> <td>R\$ 73.812,00</td> </tr> </tbody> </table> <table border="1"> <thead> <tr> <th>ITEM</th> <th>DESCRIÇÃO</th> <th>UNID. E</th> <th>CATMATICATSER</th> <th>QTDAD E</th> <th>MÉDIA UNITÁRIA</th> <th>VALOR MÁXIMO ADMISSÍVEL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>01</td> <td>APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT PISO-TETO INVERTER, POTÊNCIA DE 48.000 BTU, QUENTE/FRIO, 220V INCLUSO MATERIAL PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA ATÉ 10 METROS DE COMPRIMENTO E SUPORTE PARA UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL</td> <td>UNID</td> <td>458192</td> <td>4</td> <td>R\$ 1.300,00</td> <td>R\$ 5.200,00</td> </tr> <tr> <td>02</td> <td>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO PISO-TETO DE 48000 BTU</td> <td>SERV</td> <td>3020</td> <td>4</td> <td>R\$ 1.346,00</td> <td>R\$ 5.384,00</td> </tr> <tr> <td colspan="6">TOTAL DO LOTE 02</td> <td>R\$ 50.584,00</td> </tr> </tbody> </table> CI1213287-E22 Edição Disponível Gratuitamente: https://cascavel.atende.net/			ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. E	CATMATICATSER	QTDAD E	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR MÁXIMO ADMISSÍVEL	01	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER, POTÊNCIA DE 12.000 BTU, QUENTE/FRIO, 220V INCLUSO MATERIAL PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA ATÉ 10 METROS DE COMPRIMENTO E SUPORTE PARA UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL	UNID	458192	8	R\$ 2.600,00	R\$ 20.800,00	02	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO HI-WALL DE 12000 BTU	SERV	3020	8	R\$ 460,00	R\$ 3.752,00	03	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER, POTÊNCIA DE 18.000 BTU, QUENTE/FRIO, 220V INCLUSO MATERIAL PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA ATÉ 10 METROS DE COMPRIMENTO E SUPORTE PARA UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL	UNID	458192	12	R\$ 3.489,00	R\$ 41.868,00	04	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO HI-WALL DE 18000 BTU	SERV	3020	12	R\$ 616,00	R\$ 7.392,00	TOTAL DO LOTE 01						R\$ 73.812,00	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. E	CATMATICATSER	QTDAD E	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR MÁXIMO ADMISSÍVEL	01	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT PISO-TETO INVERTER, POTÊNCIA DE 48.000 BTU, QUENTE/FRIO, 220V INCLUSO MATERIAL PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA ATÉ 10 METROS DE COMPRIMENTO E SUPORTE PARA UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL	UNID	458192	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	02	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO PISO-TETO DE 48000 BTU	SERV	3020	4	R\$ 1.346,00	R\$ 5.384,00	TOTAL DO LOTE 02						R\$ 50.584,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. E	CATMATICATSER	QTDAD E	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR MÁXIMO ADMISSÍVEL																																																																		
01	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER, POTÊNCIA DE 12.000 BTU, QUENTE/FRIO, 220V INCLUSO MATERIAL PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA ATÉ 10 METROS DE COMPRIMENTO E SUPORTE PARA UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL	UNID	458192	8	R\$ 2.600,00	R\$ 20.800,00																																																																		
02	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO HI-WALL DE 12000 BTU	SERV	3020	8	R\$ 460,00	R\$ 3.752,00																																																																		
03	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER, POTÊNCIA DE 18.000 BTU, QUENTE/FRIO, 220V INCLUSO MATERIAL PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA ATÉ 10 METROS DE COMPRIMENTO E SUPORTE PARA UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL	UNID	458192	12	R\$ 3.489,00	R\$ 41.868,00																																																																		
04	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO HI-WALL DE 18000 BTU	SERV	3020	12	R\$ 616,00	R\$ 7.392,00																																																																		
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 73.812,00																																																																		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. E	CATMATICATSER	QTDAD E	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR MÁXIMO ADMISSÍVEL																																																																		
01	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT PISO-TETO INVERTER, POTÊNCIA DE 48.000 BTU, QUENTE/FRIO, 220V INCLUSO MATERIAL PARA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA ATÉ 10 METROS DE COMPRIMENTO E SUPORTE PARA UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE REMOTO MULTIFUNCIONAL	UNID	458192	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00																																																																		
02	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO TIPO PISO-TETO DE 48000 BTU	SERV	3020	4	R\$ 1.346,00	R\$ 5.384,00																																																																		
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 50.584,00																																																																		

MUNICÍPIO DE CASCAVEL Órgão Oficial Constituinte do Poder Executivo		Edição Ordinária - Nº 3150 - Ano XIII - Caderno 1 - Atos do Poder Executivo
27 de abril de 2022 - Página 16 de 16		
Câmara Municipal de Braganey R. Arthur Pereira 993 - Centro - Braganey PR - CEP 85430-000 Fone (45) 3245 1040 - E-mail: camaramunicipalbraganey@hotmail.com CNPJ 01.551.484/0001-20 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03/2022 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Total Global, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VI do art. 43 da Lei 8.666/93. Assim, adjudico o objeto da Dispensa de Licitação conforme segue: EMPRESA: PAULO JUNIOR CAETANO- EVENTOS CNPJ: 34.152.687/0001-00 DOTAÇÃO: Material de uso e consumo 01.001.01.031.0001.2.001.3.3.90.30.00.00 OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Material elétrico e eletrônico. VALOR TOTAL: R\$ 3.767,50 (três mil setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). Braganey, 26 de abril de 2022. <i>Alvandro Thiesen</i> ALESSANDRO THIESEN PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANEY Câmara Municipal de Braganey R. Arthur Pereira 993 - Centro - Braganey PR - CEP 85430-000 Fone (45) 3245 1040 - E-mail: camaramunicipalbraganey@hotmail.com CNPJ 01.551.484/0001-20 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 04/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 04/2022 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Total Global, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VI do art. 43 da Lei 8.666/93. Assim, adjudico o objeto da Dispensa de Licitação conforme segue: EMPRESA: PAULO JUNIOR CAETANO- EVENTOS CNPJ: 34.152.687/0001-00 DOTAÇÃO: Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 01.001.01.031.0001.2.001.3.3.90.30.00.00 OBJETO: Contratação de empresa especializada para o serviço de mão de obra elétrica. VALOR TOTAL: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Braganey, 26 de abril de 2022. <i>Alvandro Thiesen</i> ALESSANDRO THIESEN PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANEY CI1213286-E22		

PARTICIPE DA

AÇÃO DA BONDADE

Sua colaboração é **essencial!**



APOFILAB
Associação dos Portadores
de Fissura Labial Palatal
de Cascavel



Na compra de um ticket de **R\$500,00**
você ganha 4 chances de concorrer a **5 grandes prêmios!**



Ligue: (45) 99132-4167 - (45) 99121-2253 - (45) 3036-4219

APOIADORES:



Avant
Eletrônicos



1º Prêmio: Apartamento avaliado em R\$200,000,00 + um celular galaxy A10s. **2º Prêmio:** Motocicleta 0 km. **3º Prêmio:** TV 70 polegadas. **4º Prêmio:** TV 50 polegadas. **5º Prêmio:** Notebook. Todos os prêmios acompanham uma bicicleta



GOVERNO MUNICIPAL
Campo Bonito

Extrato de publicação

PREGÃO ELETRÔNICO - 45/2022

Nº PROC. ADM. 68/2022

Extrato de licitação gerado automaticamente pelo sistema BLLCOMPRAS torna público para conhecimento dos interessados que o órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BONITO - PR, de acordo com a regulamentação Decreto 10.024/19 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor SANDRA SCIMEONI DE ALBUQUERQUE e tendo como autoridade MARIO WEBER.

INÍCIO REC. PROPOSTA: 27/04/2022 00:00
FIM REC. PROPOSTA: 09/05/2022 08:50
INÍCIO DISPUTA: 09/05/2022 09:01
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO
EXCLUSIVO ME: NÃO
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 280.038,5800

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND INFANTIL, BANCOS E LIXEIRAS PARA ESCOLAS, CMEI E PRAÇAS DO MUNICÍPIO

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO

SUPORTE A FORNECEDORES (41) 3097-4600 contato@bll.org.br

Para demais informações contato via e-mail: licitacao@campobonito.pr.gov.br, telefone: 4532331282 ou acesso pelo link: <https://bllcompras.com/>

SANDRA SCIMEONI DE ALBUQUERQUE- PREGOEIRA

MÁRIO WEBER- PREFEITO

CAMPO BONITO-PR - 26/04/2022

CI1213283-E22

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarei em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 1/2022, e a adjudicação do objeto desta licitação: **OBJETO:** Lote 1 - Contratação de empresa para execução de obra de reformas com troca de cobertura no CEMEI Raio de Sol, conforme projetos; Lote 2 - Contratação de empresa para execução de obra reforma da quadra com implantação de gramado sintético no Bairro Parque Verde, conforme projetos; Lote 3 - Contratação de empresa para execução de obra de instalação de Cisterna junto ao parque de máquinas, referente plano de aplicação do Caviário da Insipe Binacional nº 4500062529 (programa 239 e ação 5038), conforme projetos; Lote 4 - Contratação de empresa para execução de obra de construção de banheiros em anexo aos campos de futebol do Parque de Exposições, conforme projetos, em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROponente(s)	CNPJ	Lote Homologado	VALOR R\$
N C SCHWAN MÜLLER CONSTRUÇÕES ME	36.734.355/0001-51	3	45.128,27
ESQUADRO LAJES LTDA	44.360.086/0001-39	4	39.450,80
LUIZ FELIPE DUARTE CONSTRUTORA EIRELI	35.812.336/0001-33	2	71.643,51
VALOR TOTAL DO PROCESSO R\$	156.222,58		

Obs. O Lote 1 ficou cancelado decorrente de inconsistências nas planilhas e projetos
PACO MUNICIPAL, aos 25 de abril de 2022
LAURINDO SPEROTTO - Prefeito Municipal

CI1213285-E22



Câmara Municipal de Braganey

Av. Arthur Pereira, 893 - Centro - Braganey PR - CEP 85435-000 - Fone (41) 3245 1040 - E-mail: camara@camarabraganey.pr.gov.br - CNPJ 01.851.454/0001-20

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 04/2022

Decreta recesso nas repartições do Legislativo Municipal de Braganey no dia 02 de maio e feriado municipal no dia 03 de maio de 2022, e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Braganey, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Braganey

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado recesso nas repartições públicas da Câmara Municipal de Braganey, Estado do Paraná, no dia 02/05/2022 e feriado Municipal no dia 03 de maio de 2022, dia em que comemora o aniversário do Município, que é devidamente regulamentado pela Lei Municipal nº. 010, de 15 Junho de 1983.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Braganey/Pr., aos 26 dias do mês de Abril de 2022.

Alessandro Thiesen
Presidente do Legislativo

CI1213284-E22



Município de Lindoeste

E-mail: um@lindoeste.pr.gov.br - AV. Marechal Cândido Rondon, s/n - Telefone (45) 3237-8000
CEP 85826-000 - LINDOESTE - PARANÁ
CNPJ 80.881.915/0001-92

PORTARIA 086/2022
Data: 26/04/2022

O Prefeito do Município de Lindoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com exigências do Tribunal de Contas:

RESOLVE

Art. 1º- Autorizar o lançamento de 01½ (uma e meia) diária (valor unitário R\$ 335,96 e valor total R\$ 503,94) para o Sr. JORGE LUIZ CAMARGO (Cargo de motorista, inscrito no CPF Nº 068.876.489-46) em decorrência de viagem para CAMPO LARGO - PR, no dia 23 de abril de 2022, deslocamento feito de carro com a finalidade de levar paciente no Hospital do Rocio.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito do Município de Lindoeste-PR.
Aos 26 dias do mês de abril de 2022.

SILVIO DE SOUZA
Prefeito Municipal

CI1213268-E22



Quem não é visto não é lembrado

Anuncie nos classificados de O Paraná:

 **45 3321-1000**



ANTES VOCÊ LIA JORNAL TODO DIA

AGORA VOCÊ LÊ JORNAL O DIA TODO

Acesse nosso site e fique por dentro do jornal que há 45 anos vem informando os leitores com qualidade e credibilidade

WWW.OPARANA.COM.BR

fique por dentro também das nossas redes sociais

 O Paraná / Hoje News  @oparanahojenews